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problemer på en række områder, som er nævnt i 
høringssvarene, og hvor der utilsigtet kan være 
nogle ting, som vi skal sikre, at vi gør, hvad vi , 
kan for at undgå, og måske præcisere, hvad det 
er, vi nærmere mener med de begreber, der an- 
vendes. 

Så vi håber, at vi kan få en god udvalgsbe- 
handling af det her, og som sagt stiller vi et æn- 
dringsforslag omkring finansieringen af forsla- 
get. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil bare kommentere, at jeg egentlig synes, 
det er fint, at Enhedslisten roser de dele, der skal 
roses i forslaget, og så fortæller, hvor der er en 
knast, som man ikke kan være med til. Vi kan 
også fra vores side pege på knaster, som vi ikke 
synes er så sjove, men vores samlede konklusion 
bliver, at det her netto er forbedringer for løn- 
modtagerne, og derfor stemmer vi andre for. 

Hvis S, SF og Det Radikale Venstre havde 
samme indstilling som Enhedslisten og ville 
stemme imod på grund af en lille knast, hvad 
havde konsekvensen så været for de danske løn- 
modtagere? Den havde været, at de havde sid- 
det tilbage med det gamle system eller et sy- 
stem, som ikke netto ville være lige så godt som 
det, vi nu får.. 

Derfor må man altså sige, at lønmodtagerne 
ikke på nogen måde kan takke Enhedslisten for 
de forbedringer, der kommer nu. Hvis Enhedsli- 
stens måde at tænke på havde slået igennem hos 
S, SF og Det Radikale Venstre, så havde de været 
ringere stillet fremover, end de nu bliver. Er det 
ikke lidt ærgerligt set fra Enhedslistens side? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hvis langt flere partier fulgte Enhedslistens 
princip om ikke at gå ind for forringelser for 
dem, der har mindst i samfundet, så tror jeg så- 
dan set, de ville få det bedre, for så ville man jo 
kun kunne få gennemført forslagene, hvis de 
ikke indeholdt forringelser. Så kunne vi f.eks. 
sikre, at vi fik flertal for, at det er arbejdsgiverne, 
der skal betale fuldt ud for de skader, de påfører 
deres ansatte. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg er sådan set enig i, at den der retorik godt 
kunne holde, hvis det var sådan, at man fik 91 
Enhedslistemandater. Så ville vi få sådan et 

drømmeenhedslistesamfund. Andre ville nok 
opfatte det lidt som et mareridt, men det er så, 
hvad det er. 

Men vi andre har jo valgt at tage udgangs- 
punkt i virkeligheden, sådan som Folketinget er 
sammensat i dag. Dér er det, at mit spørgsmål så 
lyder: Sådan som Folketinget er sammensat i 
dag, er det så ikke rigtigt, at hvis vi andre havde 
fulgt samme tankegang, som Enhedslisten gør 
her, så havde vi haft en situation, hvor regerin- 
gen havde været presset over i armene på Dansk 
Folkeparti, og så havde det været Dansk Folke- 
parti alene? Jeg tiltror sådan set Dansk Folkepar- 
ti store evner, men samlet løfter man måske bed- 
re. 

Det er det, der er det ærgerlige set fra løn- 
modtagernes side, og derfor skal lønmodtagerne 
altså være glade for, at vi andre ikke tænker på 
samme måde som Enhedslisten. Er Enhedslisten 
ikke enig i det? 

Kl. 18.05 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, at æren for de mange forbedringer, der 
er kommet her, først og fremmest skal gives til 
de arbejdsskadesorganisationer, Landsforenin- 
gen for Arbejdsskadede og de mange fagfor- 
eninger og fagforbund, der også har lavet et 
stort arbejde med at komme i Folketinget og for- 
tælle om de mange konkrete sager, hvor folk 
kommer i klemme. 

Det er det, der har presset på, og det er det, 
der også ville have kunnet presse på for den sid- 
ste del af det omkring finansieringen. De mel- 
dinger, der er kommet fra mange fagforeninger, 
har jo også netop været, at de synes, det er et 
problem, at de arbejdsskadede selv skal være 
med til at betale for erstatningerne. 

Så jeg tror faktisk, at hvis flere partier fulgte 
den linje, at man ikke vil acceptere forringelser 
for dem, der har mindst, så var vi i stand til at få 
nogle ordninger igennem, hvor der ikke var for- 
ringelser. Det tror jeg sådan set er den anden vej 
at gå end den, hr. Anders Samuelsen vil. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan ikke lade være med at gå herop, for det 
er sådan lidt af en soap opera, det her er ved at 
udvikle sig til. Men det kunne være, fru Line 
Barfod kunne hjælpe hr. Anders Samuelsen og 
trøste ham lidt med denne her arbejdsskadelov. 
Er fru Line Barfod ikke overbevist om, at vi hav- 


